ДОГОВОР
об оказании услуг № ___
         г. Самара                                                                                                             «___» ____________2017г

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Самарской области«Самарский областной центр детско-юношеского технического творчества», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Трещанина Максима Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили на настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:
1.1. Предметом сотрудничества сторон является организация и  проведение областных профильных смен «Мобильная робототехника на Arduino» и «Воздушная робототехника» в рамках оказания услуг по дополнительному образованию детей.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется организовать и провести с 24 июня  по 29 июня   2017г. областных профильных смен «Мобильная робототехника на Arduino» и «Воздушная робототехника».
2.2. «Заказчик» обязуется произвести оплату организационного взноса, связанного с организацией и проведением областных профильных смен «Мобильная робототехника на Arduino» и «Воздушная робототехника»в сумме 2500 рублей (две тысячи пятьсот  рублей 00 копеек). НДС не облагается.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае невыполнения одной из сторон, взятых на себя обязательств по настоящему договору, другая сторона имеет право отказаться от адекватной части своих обязательств.
3.2. Ответственность сторон, не предусмотренная в настоящем договоре, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Срок действия настоящего договора с «24»  июня 2017г по « 29 » июня 2017г.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1. По окончании работ стороны составляют двухсторонний акт сдачи-приемки  работ, услуг.
5.2. Договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон до истечения срока действия, о чем одна из сторон информирует другую за 1 месяц с указанием причин его расторжения.
5.3. Для урегулирования вопросов, возникающих при расторжении настоящего договора либо в случае роспуска одной из сторон, может создаваться согласительная комиссия на паритетной основе.
6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае невозможности такого разрешения стороны разрешают их в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»
ГБОУ ДО СО СОЦДЮТТ
Местонахождение:443031, г. Самара,
ул. 9-ая Дачная просека, 5-ая линия, д.13
ОКПО 57566170
ИНН 6319077746
КПП 631901001
Отделение Самара
БИК 043601001
р/с 40601810036013000002
л/с  614.01.009.0
тел. 332-40-32juntech@bk.ru
Директор ГБОУДО СО
СОЦДЮТТ__________________/М.И. Трещанин/
                                     М.П.
	«Заказчик»

[bookmark: _GoBack]